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آرمان ملــی: یکصــد و ســی و پنجمیــن جلســه هیات 
دولت چهارشــنبه ۱۹ آذر - به ریاســت مســعود پزشکیان 
برگزار شــد. در این جلســه علاوه بر طرح و بررسی مسائل 
و مــوارد اجرایی توســط اعضــا، رئیس‌جمهور با اشــاره به 
ســخنان روز گذشــته عــارف در نشســت »انجمــن علــوم 
مدیریت« اظهار داشت: یکی از محورهای رشد اقتصادی، 
توجه جدی به امر بهره‌وری اســت. یکی از لــوازم ضروری 
ارتقای بهــره‌وری، توجه به آمــوزش و ارتقای مهارت‌های 
نیروی انسانی اســت. در ادامه این جلسه رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت ضمن قدردانی از حضور اعضای دولت 
کز علمی به مناســبت روز دانشــجو،  در دانشــگاه‌ها و مرا
گــزارش مبســوطی نیــز از برخــی مســائل مرتبــط بــا حوزه 
فرهنــگ و نیز حواشــی ایجاد شــده پیرامون یــک رویداد 
کنش  ورزشی در جزیره کیش ارائه کرد. رئیس‌جمهور در وا
به این گزارش، با بیان اینکه نبایــد کاری کنیم که مردم از 
نظام رانده و ناراضی شــوند، افزود: نبایــد بی‌جهت برای 
مردم محدودیت ایجاد کرد یا آنها را تحت فشار گذاشت؛ 
هر اقدامی که باعث نارضایتی مردم شود، دقیقا کمک به 
رژیم صهیونیستی اســت. ما نه تنها موافق ناهنجاری‌ها 
نیســتیم، بلکه مخالف جــدی آن هم هســتیم، اما بحث 
بر سر نحوه و چگونگی مواجهه با این ناهنجاری‌هاست. 
پزشــکیان تصریح کــرد: مــردم بــا انبــوه مشــکلات اداری 
و معیشــتی مواجــه هســتند که کســی بــه این مشــکلات 

حساســیتی نشــان نمی‌دهــد، اما بــه محــض اینکه یک 
ناهنجاری کوچک در جایی مشاهده شود، عده‌ای فریاد 
وا اسلاما سر می‌دهند؛ نباید به جای حل ریشه‌ای مسئله 
ک کــردن صورت مســئله باشــیم. همچنین  به دنبــال پا
رئیس‌جمهور در »گردهمایی ائمه جمعه« در ســخنانی 
با تشــریح شــرایط جاری و سیاست‌های دشــمنان برای 
کید  ، بر ضرورت تقویت همبستگی ملی تأ تضعیف کشور
کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران در برابر 5 راهبرد اصلی 
طراحی‌شــده توســط آمریکا، رژیم صهیونیســتی و برخی 
قدرت‌های غربی ایستاده و مقابله با این نقشه‌ها نیازمند 
وحــدت، تعامــل بــا همســایگان و تکیــه بــر ظرفیت‌های 
مردمی اســت. مسعود پزشــکیان با بیان اینکه دشمنان 
برای به زانو درآوردن جمهوری اســامی این 5 استراتژی 
را تعریــف کرده‌انــد، گفــت: نخســتین راهبــرد، وارد کردن 
فشارهای گسترده برای ایجاد ناتوانی در دسترسی ایران 
به منابع مالی و مبــادلات اقتصادی اســت. وی تضعیف 
اقتصــادی کشــور و ایجاد نارضایتــی اجتماعــی را دومین 
و ســومین محور برنامه دشمنان دانســت و افزود: هدف 
آنها این است که با گسترش مشکلات، مردم به خیابان‌ها 
آمده و زمینه بی‌ثباتی فراهم شود. رئیس‌جمهور با اشاره 
به اینکه ترور ســران نظــام چهارمین محور طراحی‌شــده 
دشــمنان اســت، بیان کرد: آنها تصور می‌کنند جمهوری 
گر مســئولان آسیب  اسلامی بر اشــخاص متکی اســت و ا

ببینند، کشــور دچار هرج و مرج خواهد شــد. پزشــکیان 
کید کرد که بدون همراهی مردم، اصلاحات اقتصادی  تأ
ممکن نیست و افزود: هر مداخله‌ای بدون هماهنگی و 
گر کار از محله‌ها آغاز  همراهی اجتماعی هزینه دارد، امــا ا
شــود، همراهی مــردم امکان‌پذیــر اســت. رئیس‌جمهور 
گر مردم رفتار مــا را ناعادلانه ببینند، هر قدر  تصریح کرد: ا
هم از عدالت ســخن بگوییم، بی‌اثر اســت. مــردم آنچه را 
می‌بینند باور می‌کنند، نه آنچه بر زبان‌ها جاری می‌شود. 
رئیس‌جمهور در آیین گرامیداشت »روز زن و مقام مادر« 
با بیــان اینکــه شــما بانــوان در جایگاه مــادر و همســر به 
طور جدی بــر روی ذهنیــت، تربیت و احســاس فرزندان 
یا همســران خــود اثرگــذار هســتید، یــادآور شــد: جایگاه 
زنان هیچــگاه قابل انکار نیســت، بــاور دارم کــه این زنان 
هســتند که مردان را می‌سازند و شــما بانوان می‌توانید با 
شــیوه مدیریت و تربیت خود در خانــواده و جامعه آینده 
را بســازید و توانمند کنید؛ تمام مادران و همسران نقش 
بسیار اثرگذاری در جامعه دارند. مسعود پزشکیان افزود: 
زنان سازندگان آینده کشور هستند و می‌توانند با برعهده 
گرفتــن نقش هدایت‌گــری، رفتارهــای نادرســت فرزندان 
و همســران خود را در طی کردن مســیر خیر یا شر اصلاح 
کنند. حتی زنانی که در عرصه‌های عمومی حضور نداشته 
و به تعبیری در پشــت صحنه هســتند و نقــش آنها دیده 

نمی‌شود، نیز قابل ستایش هستند. 

آرمان ملی: دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان 
اینکه معتقدم که هر اندازه بتوانیم در حوزه ارتباطات با 
انجمن‌ها و نهادهای علمی تعامل داشته باشیم، قطعاً 
ثمربخش‌ خواهد بود و تأثیرگذاری بیشتری خواهد 
داشت، اظهار داشت: شرایط اطلاع‌رسانی و اقناع در 
دوره فعلی، کار با مدل‌های از پیش طراحی شده و به 
موفقیت نرسیده را تجویز نمی‌کند. محمد گلزاری با 
کید بر اینکه مدل اقناع‌سازی باید تغییر کند، افزود:  تا
گستردگی حضور مردم در شبکه‌های اجتماعی و وجود 
نظام شبکه‌ای و پلتفرمی در ایران از یکسو و دفاع ملی 
۱۲ روزه از سوی دیگر به ما نشان می‌دهد که نمی‌توان 
با مردم به زبان دستوری سخن گفت. مدل‌هایی که 
گرفته می‌شود و برای  پشت درهای بسته تصمیم 
گروه‌های مختلف دستورالعمل می‌دهد؛ دیگر جوابگو 
نیست. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با اشاره جنگ 

تحمیلی ۱۲ روزه خاطرنشان کرد: مردم بعد از سال‌ها 
مجدد جنگ را دیده‌اند و نسل جدید درک جدیدی 
از مقوله جنگ پیدا کرده است. این نسل به صورت 
گسترده در شبکه‌های اجتماعی حضور دارد و به 
صورت گسترده اطلاعات و اخبار خود را از پیام‌های 
کمیتی و پیام‌های غیردولتی دریافت می‌کند.  غیرحا
در جامعه امروز ما به شدت پیام رسمی از فرایند 
اقناع‌سازی دور شده؛ لذا ما نمی‌توانیم با مدل‌های 
قبلی و روش‌های تکرارشونده با مردم صحبت یا 
گلزاری ادامه داد: در مسئله تغییر  کنیم.  گفت‌وگو 
قیمت کارت اضطراری جایگاه‌های سوخت، دولت 
مدل متفاوتی از اطلاع‌رسانی را اجرا کرد. بسیاری از 
منتقدان سیاسی یا رسانه‌ای از اینکه به عنوان پیشران 
اقناع جامعه از ماه‌ها قبل در جلسات متعدد دعوت 
نشده بودند، گله‌مند شده و نظام اطلاع‌رسانی را نقد 

کردند. دولت تصمیم گرفته بود به سال‌ها بی‌تصمیمی 
و بی‌عملی مخرب ناشی از نگرانی از تبعات اجتماعی 
پایان دهد و این تصمیم را با برداشتن محرمانگی و 
گفت‌وگوی شفاف با جامعه و منتقدان راهبری کرد. 
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت با بی‌نتیجه دانستن 
باور تشکیل جلسات بسته و اقناع افکار عمومی گفت: 
مسیر فکر و عمل جامعه می‌تواند با آنان که راهبری 
افکار عمومی را دارند، متفاوت باشد. کمااینکه در 
سال ۹۸ مشاهده کردیم که چگونه ماه‌ها جلسات 
در بسته به یک‌باره فروپاشید. در مدل جدید، دولت 
با مردم بدون واسطه حرف می‌زند و صدای آنان را 
می‌شنود. همچنین هم آن فردی که فریاد سیاسی 
می‌زند بخشی از پازل اقناع است و هم منتقدی که با 
نظرات کارشناسی رفتار دولت را نقد می‌کند، در این 

بخش جای دارد. 

ادامه یادداشت
... هم شــاخص‌های نرخ رشد اقتصادی به 
ســمت شــاخص‌های مطلوب هدایت شــد و 
صادرات و واردات نیز انضباط بیشــتری پیدا 
کرد. در هر یک از شــوک‌های پــس از آنکه مجبور شــد 
دولت از یکسان‌ســازی نــرخ ارز فاصله بگیــرد، نه تنها 
حجــم قاچــاق کالا افزایــش پیدا کــرد بلکــه رانت‌های 
بزرگی نصیــب واردکنندگانی گردید کــه کالا را به قیمت 
ارز دولتــی یــا ارز ترجیحــی بــه دســت مصــرف کننــده 
نرســاندند و موضوع مهم‌تــر اینکه به بــازار نیز علامت 
غلــط داده شــد. منظــور ایــن اســت کــه تولیدکننــده 
واقعــی نتوانســت کالای خــود را عرضــه کنــد. آنچه که 
امروز ما شاهدیم، چنین وضعیتی در سنوات گذشته 
کــم بــود. از یک ســمت تقاضا  نیز بــر اقتصــاد ایران حا
برای ارز ترجیحی یا ارز برای کالاهای اساســی در صف 
طولانــی قــرار می‌گیــرد به طــوری که چنــد وقــت یکبار 
تامیــن کالاهای اساســی بــا مشــکل مواجه می‌شــود. 
مثل دان برای مرغداری‌ها، یا تامیــن اعتبار برای دارو 
به‌خصوص داروی بیماری‌های صعب‌العلاج و یا اینکه 
بانک مرکزی با مشکلاتی برای تامین کالاهای اساسی 
مواجه می‌شود. به نظر می‌رســد که در یکسان‌سازی 
نــرخ ارز مزایــای فــراوان وجــود دارد کــه در چندنرخی 
بودن ارز وجــود ندارد. اول مزایای یکسان‌ســازی نرخ 
ارز این است که تورم واقعی خواهد شد. از طرف دیگر، 
در چند نرخی بودن نرخ ارز هیچگاه از آن براساس ارز 
کالاهای وارداتی تنظیم نمی‌گردد. یعنی دولت هم ارز 
ارزان داده، هم به دســت مصرف کننــده واقعی کالای 
وارداتــی نرســیده اســت و از همه اینهــا مهم‌تر تــورم را 
دهک‌های کم‌درآمد بیشــتر تحمل خواهنــد کرد. لذا 
یکسان‌سازی نرخ ارز البته با ملاحظاتی از جمله اینکه 
جامعه هــدف یــا جمعیــت تحــت پوشــش نهادهای 
امدادی و حمایتی بیشتر تحت پوشــش قرار بگیرد یا 
درواقع دریافتی آنها معادل نرخ ارز یکسان‌سازی شده 
باشد و به آنها کمک‌های نقدی برای تامین همان دو 
هــزار و 700 کالری کــه مورد نیاز اســت، تخصیــص پیدا 
کند. از طرف دیگر بازنشســتگان هم به عنوان جامعه 
گر  هدف، مورد توجه واقع بشوند. به نظر می‌رسد که ا
جامعــه هــدف را دولت به درســتی تحت پوشــش قرار 
بدهد که یا جمعیت تحت پوشش نهادهای امدادی 
و حمایتی هستند یا صندوق‌های بازنشستگی آن وقت 
یکسان‌ســازی نرخ ارز، هم به نفــع تولیدکنده خواهد 
بود، هم مانع بزرگ برای قاچــاق کالا خواهد بود و هم 
جامعه هدف هم بــه صورت مســتقیم تحت حمایت 
قرار خواهنــد گرفت و هــم بر روز نــرخ تورم اثــر مثبت و 

معنادار خواهد گذاشت. 

آرمان ملــی: معاون اول رئیس‌جمهور در ســومین جلســه بررســی 
راهکارهای ارتقای علم و فناوری کشور که در مرکز پژوهش‌های توسعه 
کید بــر اینکه بهره‌گیــری از ظرفیت‌های  و آینده نگــری برگزار شــد، با تا
کــز علمــی و پژوهشــی راهبــرد دولــت چهاردهم اســت  دانشــگاه و مرا
کــه باید چالش‌هــا و مســائل کشــور از جملــه ناترازی‌ها را شناســایی و 
راهکارهای حل آنان را به دولــت ارائه کنند، اظهار کرد: هفته پژوهش 
فرصت مناســبی برای ارزیابی موانع و بی‌توجهی‌ها به امر پژوهش در 
گی‌های اســاتید  کشــور اســت. محمدرضا عارف ضمن برشــمردن ویژ
کید کرد: وضعیت حقوق و دستمزد  برجسته و جوانان نخبه ایرانی تا
جامعه علمی از بســیاری بخش‌های دولت پایین‌تر اســت اما اساتید 
برجسته ایرانی که بهترین دانشگاه‌های جهان پذیرای آنان هستند، 
به دلیل علاقه خود به توســعه علم و فناوری کشــور مشــغول تدریس 
به جوانان دانشجو و توســعه علم و پژوهش در داخل هستند. عارف 
کید بر اهمیــت پژوهش‌های کاربــردی ادامه داد: بعــد از پیروزی  با تا
انقلاب اســامی و تا دهه ۷۰ شمســی روند تولید علمی بــر مبنای ارائه 
کز علمی و پژوهشی به سمت  مقالات بود اما امروز باید دانشــگاه و مرا
تشــویق پژوهشــگران برای پژوهش‌هــای کاربــردی و حــل ناترازی‌ها 
حرکت کنند. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید در کنار توجه 
به گســترش مرزهای دانــش و تولید علــم و همچنین تحقــق منویات 
مقام معظم رهبری در خصوص مرجعیت علمی، حل مشکلات کشور 
کز پژوهشــی ســپرد و ارتباط بخش‌هــای علمی  را به دانشــگاه‌ها و مرا
و پژوهشــی با نهادهای برنامه‌ریزی کشــور برقرار شــود. دکتــر عارف با 
بیان اینکه با توجه به شــرایط کشــور و به ویژه پس از جنــگ ۱۲ روزه به 
این نتیجه رســیدیم که هیچ راهی جز توجه به توســعه علم و فناوری 
کز  به ویــژه فناوری‌هــای نوظهــور و پیشــرفته از طریــق دانشــگاه و مرا
علمی و پژوهش نداریم، گفت: در گذشته از توجه به قشری که نقش 
 کلیــدی در توســعه علم و حــل مشــکلات کشــور دارند غفلــت کردیم. 
کید بر ضــرورت حل مشــکلات مســکن، معیشــتی و دریافت  وی بــا تا
حقوق و دستمزد اســاتید خاطرنشــان کرد: موظف هستیم نیازهای 
زندگی و تامین امکانات و تجهیزات تحقیقاتی و آزمایشــگاهی اساتید 
به ویژه اســاتید جــوان را برای مانــدگاری آنــان تامین کنیم تــا بتوانند 
که یکی از  بدون دغدغه به امور علمی و پژوهشــی خــود بپردازنــد چرا
لازمه‌های رسیدن به مرجعیت علمی حل مشکلات معیشتی، حقوق 
و دستمزد و مسکن اســاتید اســت. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح 
کرد: تمام بخش‌های دولت یک صدا شدند تا کسی جرات نگاه به یک 
ک کشــور را نداشته باشــد. جوانان برجســته پژوهشگری  وجب از خا
در کشــور داریم که بــا نگاه بــه آنان انــرژی مضاعــف برای حرکــت رو به 
جلو می‌گیریم. عارف در ادامه با اشــاره به وظیفه شورای عالی انقلاب 
کید کرد:  فرهنگی در سیاستگذاری کلان فرهنگی و امور دانشگاهی تا
که هیچ  نباید برخی از بخش‌ها در امور دانشــگاه‌ها دخالت کنند چرا
بخشی قیم دانشــگاه‌ها نیســت و باید برخی اختیارات به دانشگاه‌ها 
بازگردانده شود که در این راستا مصوباتی که بار مالی و اجرایی دارند به 

گذار شود.  دانشگاه‌ها وا
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کرمی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: سیدرضا ا
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    صفحه 3

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

روز میــاد حضرت زهرا)س( به عنــوان روز زن اعلام 
شــده و ایــن فرصتــی اســت تــا دربــاره حضــور زنــان در 
جامعــه، جایــگاه معنــوی و اجتماعــی آنهــا و نقــش 
الگویی حضرت زهرا)س( صحبت کنیم. این روز به ...

روز بزرگداشت زنان ایران

نکته کلیدی اقتصاد ایران حداقل در سه دهه گذشته 
چندنرخی بــودن نــرخ ارز بــود و هســت. در ســه مقطع 
سال‌های 72 و 82 دوبار در دو دولت، یکسان‌سازی نرخ 

ارز انجام شد و در هر دو مرحله هم نرخ تورم و...

خ ارز  دو تجربه یکسان‌سازی نر

آیت‌ا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

صفحه 2

آرمان ملی:  تحولات پرشــتاب خاورمیانه بار دیگر روابط 
دولت‌هــا را تحــت تاثیــر قــرار داده اســت. از نــگاه ادبیــات 
رســمی جمهوری اســامی، روابط تهران و بیروت بخشی 

از »سیاســت همگرایــی منطقــه‌ای« اســت. با ایــن حال، 
واقعیت صحنه سیاسی لبنان و ملاحظات پیچیده داخلی 

این کشور باعث شده است رویکرد دو کشور...

آرمان ملی:  کشــف ۶۷۱ تن برنج خارجی احتکارشــده در 
انبارهای منطقه شــورآباد شهرری توســط پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا، در شــرایطی که گرانی و دشــواری تأمین 

قــوت غالــب بســیاری از خانوارهــا تشــدید شــده، موجی 
کنش‌هــا و پرســش‌های جــدی را در افــکار عمومــی  از وا
برانگیخته است. اعلام خبر قاچاق این حجم از برنج به ...

»آرمان ملی« آخرین تحولات منطقه‌ای را گزارش می‌دهد

تهران و بیروت در روزهای حساس خاورمیانه

»آرمان ملی« چگونگی و پیامدهای احتکار برنج را بررسی می‌کند

بازار برنج قربانی آمار و احتکار

صفحه 3

صفحه 4

»آرمان ملی«در گفت‌وگویی چالش‌های حوزه زنان را تحلیل می‌کند

لایحه حمایتی زنان در راهروهای مجلس مسعود پزشکیان:

نباید برای مردم محدودیت ایجاد کردنباید برای مردم محدودیت ایجاد کرد

همین صفحه

»آرمان ملی«تلاش‌ها برای اجرای قانون حجاب را بررسی می‌کنند

از سکته تقلبی تا تهدید مقامات؟
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

»آرمان ملی« گزارش  می‌دهد

احتمال رفع فیلتراحتمال رفع فیلتر  »تلگرام« قوت گرفت»تلگرام« قوت گرفت

آرمان ملی:  چشم‌انداز پیش روی کشور چیست؟ چرا 
قیمت کالاها به سرعت در حال گران شــدن است؟ آیا 
در ماه‌های آینده با توجه بــه افزایش قیمت دلار و طلا 

شرایط زندگی برای مردم سخت‌تر خواهد شد؟ ...

 : رئیس‌جمهور

نباید برای مردم محدودیت ایجاد کرد

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت: 

نمی‌توان با مردم به زبان دستوری سخن گفت

محمد رضا عارف: 

هیچ بخشی قیم دانشگاه‌ها نیست

      زهرا نژادبهرام: مطالبات زنان هر روز گسترده‌تر می‌‍‌شود

      سکینه پاد :نظام، تسلیم تندروی‌ها نمی‌شود

ولادت با سعادت حضرت فاطمه الزهرا)س( را تبریک می‌گوییم


